{FEC D3 Page 1 of 9

<
Jehovah
<

FETHEIZEER EETRHEZEER $HiEFR FHHFRR(FE )
aYUrE—
1:2 KUPICU Lord * Lord
1:3 KUPICU Lord * Lord
1:7 Kupiou Lord * Lord
1:8 KUpiou Lord * Lord
1:9 KUPICU Lord * Lord
1:10 KUPICU Lord * Lord
1:31 Kuple Lord I7R/\  Jehovah
2:8 KOpIov Lord * Lord
2:16 Kupiou Lord I/\  Jehovah
3:5 KUSI0G Lord x Lord
3:20 Komog Lord IHR/\  Jehovah
4:4 KUPIOL Lord IH/\  Jehovah
4:5 KURIOE Lord * Lord
4:17 wuple Lord x Lord
4:19 KUDIOG Lord I7/\  Jehovah
5:4 KUPICU Lord * Lord
5:4 KUPICU Lord * Lord
5:5 KUPICU Lord * Lord
6:11 KUpiou Lord * Lord
6:13 wuple Lord x Lord
6:14 kOpIoV Lord x Lord
6:17 Pl Lord * Lord
7:10 KUSI0G Lord x Lord
7:12 KUDI0G Lord * Lord
7:17 KUDIOL Lord TI7R/\  jehovah
7:22 Pl Lord * Lord
7:22 KUPIOU Lord * Lord
7:25 KUpiou Lord * Lord
7:25 KUPICU Lord * Lord
7:32 KUPICU Lord * Lord
7:32 wuple Lord x Lord
7:34 KUpiou Lord * Lord
7:35 wuple Lord * Lord
7:39 Pl Lord * Lord
8:5 kUpiol Lord * lords
8:6 KURIOG Lord * Lord

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm 10/26/2003



{FEC D3 Page 2 of 9

9:1 kOpIoV Lord x Lord

9:1 Pl Lord * Lord

9:2 wuple Lord x Lord

9:5 Kupiou Lord * Lord
9:14 KURIOE Lord * Lord
10:9 KooV Lord T//\  jehovah
10:21 Kupiou Lord TI7R/\  jehovah
10:21 Kupiou Lord TI7R/\  jehovah
10:22 KOpIov Lord TI7R/\  jehovah
10:26 KUPICU Lord TI7R/\  jehovah
11:11 Pl Lord * Lord
11:23 Kupiou Lord * Lord
11:23 KUDI0G Lord * Lord
11:26 KUPICU Lord * Lord
11:27 KUPICU Lord * Lord
11:27 Kupiou Lord * Lord
11:32 KUpicU Lord I7/\  Jehovah
12:3 Komeg Lord E3 Lord
12:5 KURIOE Lord * Lord
14:21 Komog Lord I7R/\  Jehovah
14:37 Kupiou Lord * Lord
15:31 wuple Lord x Lord
15:57 KUPICU Lord * Lord
15:58 KUPICU Lord * Lord
16:7 KUDIOG Lord I7R/\  Jehovah
16:10 Kupiou Lord I7/\  Jehovah
16:19 wuple Lord x Lord
16:22 KOpIov Lord * Lord
16:23 KUpiou Lord * Lord
aYUREZ

1:2 KUPICU Lord * Lord

1:3 Kupiou Lord * Lord
1:14 KUpiou Lord * Lord
2:12 wuple Lord * Lord
3:16 Kipiov Lord * Jehovah
3:17 KUDIOG Lord I7R/\  Jehovah
3:17 KUPICU Lord I7/\  Jehovah
3:18 KUPICU Lord IH/\  Jehovah
3:18 KUPICU Lord I/H/\  Jehovah
4:5 KOpIov Lord * Lord

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm 10/26/2003



{FEC D3 Page 3 of 9

4:14 kOpIoV Lord

5:6 KUPICU Lord * Lord

5:8 KOpIov Lord * Lord
5:11 KUpiou Lord * Lord
6:17 Kimog Lord IR/\N  Jehovah
6:18 Kopmog Lord I7R/\  Jehovah
8:5 xupic Lord * Lord

8:9 KUPICU Lord * Lord
8:19 Kupiou Lord * Lord
8:21 Kupiou Lord I7/\  Jehovah
10:8 KURIOG Lord * Lord
10:17 Kupiep Lord I7R/\  Jehovah
10:18 KURIOG Lord I7/\  Jehovah
11:17 KOpIov Lord * Lord
11:31 Kupiou Lord * Lord
12:1 Kupiou Lord * Lord
12:8 KOpIov Lord * Lord
13:10 KUDI0G Lord * Lord
13:14 KUPICU Lord * Lord
AST7

1:3 KUpiou Lord * Lord
1:19 KUpiou Lord * Lord

4:1 KURIOE lord * lord

5:10 KUpi Lord * Lord
6:14 KUpiou Lord * Lord
6:18 KUpiou Lord * Lord
oz

1:2 KUPICU Lord * Lord

1:3 Kupiou Lord * Lord
1:15 wuple Lord x Lord
1:17 KUPICU Lord * Lord
2:21 Pl Lord I/H/\  Jehovah
3:11 wuple Lord x Lord

4:1 wuple Lord x Lord

4:5 KUDIOL Lord * Lord
4:17 Pl Lord * Lord

5:8 wuple Lord x Lord
5:10 wuple Lord x Lord
5:17 KUPICU Lord IH/\  Jehovah
5:19 Pl Lord I/H/\  Jehovah

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm 10/26/2003



FECD3

5:20
5:22
6:1
6:4
6:5
6:7
6:8
6:9
6:9
6:10
6:21
6:23
6:24
74E
1:2
1:14
2:11
2:19
2:24
2:29
2:30
3:1
3:8
3:20
4:1
4:2
4:4
4:5
4:10
4:23
aaYyA
1:3
1:10
2:6
3:13
3:17
3:18
3:20
3:22
3:22

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm

KUpiou
wuple
wuplo
Kopmog
KURIOE
wuple
KUPIOU
KUpIoL
KUDIOC
wuple
wuple
KUPIOU
KOpIov

KUpiou
wuple
Kiomog
wuplo
wuple
wuple
Kupiou
wuple
KUPIOU
KOpIov
wuplo
wuple
wuple
KUDIOC
wuplo
KUpiou

KUPIOU
KUpiou
KOpIov
KURIOE
KUpiou
wuple
wuplo
KURIOE
KOOV

Lord
Lord
Lord
Lord
lords
Lord
Lord
lords
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
lords
Lord

*

*

*
I/
FA
I\
I/
FA

>

LA O O

I/
*
IHs/\
*

*

*
FA
I/

Lord
Lord
Lord
Jehovah
masters
Jehovah
Jehovah
master
Masters
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord

Lord
Jehovah
Lord
Lord
Lord
masters
Jehovah

Page 4 of 9

10/26/2003



FECD3

3:23
3:24
3:24
4:1
4:7
4:17
THOAZ/E—
1:1
1:3
1:6
1:8
2:15
2:19
3:8
3:11
3:12
3:13
4:1
4:2
4:6
4:15
4:15
4:16
4:17
4:17
5:2
5:9
5:12
5:23
5:27
5:28
THOZSEZ
1:1
1:2
1.7
1:8
1:9
1:12
1:12
2:1

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm

wuple
KUPIOU
wuplo
KOpIov
wuple
wuple

wuplo
KUpiou
KUpiou
KUPIOU
KOpIov
KUpiou
wuple
KURIOE
KUDIOC
KUPIOU
wuple
KUpiou
Kiomog
KUpiou
KUpiou
KURIOE
KUPIOU
wuplo
Kupiou
KUpiou
wuple
KUpiou
KOpIov
KUPIOU

wuple
KUpiou
KUPIOU
KUpiou
KUpiou
KUpiou
KUPIOU
KUpiou
KUpiou

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

IH/\
I/
FA
FA

B H B R

I/

Ht B B HE HOHE BB

Ht HY B HE BEOHE B HE B BB B

Page 5 of 9

Jehovah
Jehovah
Master
Master
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Jehovah
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord
Lord
Lord
Jehovah
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

10/26/2003



{FEC D3 Page 6 of 9

2:2 Lord TI7R/\  Jehovah
2:8 KUSI0G Lord x Lord
2:13 Kupiou Lord I7/\  Jehovah
2:14 Kupiou Lord * Lord
2:16 KUDI0G Lord * Lord

3:1 KUPICU Lord IH/\  Jehovah
3:3 KURIOE Lord * Lord

3:4 wuple Lord x Lord

35 KURIOG Lord * Lord

3:6 KUPICU Lord * Lord
3:12 Pl Lord * Lord
3:16 KURIOG Lord * Lord
3:16 KURIOG Lord * Lord
3:18 KUPIOU Lord * Lord
TETH—

1:2 Kupiou Lord * Lord
1:12 wuplo Lord * Lord
1:14 KUPIOU Lord * Lord

6:3 KUPIoU Lord F Lord
6:14 Kupiou Lord * Lord
6:15 KUDI0G Lord * Lord
TETEZ

1:2 KUPICU Lord * Lord

1:8 KUPICU Lord * Lord
1:16 KUDI0G Lord * Lord
1:18 KUDI0G Lord * Lord
1:18 KUPICU Lord I//\  Jehovah
2:7 KURIOE Lord * Lord
2:19 Komog Lord IHR/\  Jehovah
2:19 Kupiou Lord I7/\  Jehovah
2:22 KOpIov Lord * Lord
2:24 Kupiou Lord * Lord
3:11 KURIOG Lord * Lord

4:8 KUDIOL Lord * Lord
4:14 KURIOE Lord IH/\  Jehovah
4:17 KUDIOG Lord x Lord
4:18 KUDI0G Lord * Lord
4:22 KUDIOL Lord * Lord
J4LFY

3 Kupiou Lord * Lord

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm 10/26/2003



FECD3

16
20
25
~T )L
1:10
2:3
7:14
7:21
8:2
8:8
8:9
8:10
8:11
10:16
10:30
12:5
12:6
12:14
13:6
13:20
*a7J
1:1
1.7
2:1
3:9
4:10
4:15
54
5:7
5:8
5:10
5:11
5:11
5:14
5:15
RTO%FE—
1:3
1:25

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm

KOpIov
wuple
wuple
KUPIOU

KUPIE

KUpiou
KUDIOC
Komog
KUDIOL
Kopmog
Kimog
Kiomog
KOpIov

Kiomog
Kdmog
Kupiou
Kiomog
KOpIov

Komog
KOpIov

KUpiou
KUPIOU
KUpiou
KOpIov
Kupiou
KUDIOC
KUpiou
KUpiou
KUpiou
Kupiou
Kupiou
KURIOE
KUpiou
KUDIOC

KUpiou

Kupiou

Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord

H B B B HE BB

I/
I/
I/
I/
I/
I/
I/
I/
I/
I/
*

I/
*

*

I/
*

I/
7 AN
I/
I/
*

*

I/
I/
I/
I/
I/

x

I/

Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
Jehovah
Lord

Lord
Jehovah
Lord
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord
Jehovah

Jehovah

Jehovah
Jehovah
Jehovah

Lord
Jehovah

Page 7 of 9

10/26/2003



FECD3

2:3
2:13
3:6
3:12
3:12
3:15
RTFO%EZ
1:2
1:8
1:11
1:14
1:16
2:9
2:11
2:20

25
B (BRER)
1:8
4:8
4:11
7:14
11:4
11:8
11:15
11:17
14:13

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm

KURIOE
KOpIov
KUDIOC
Kupiou
Kupiou
KOOV

KUpiou
KUpiou
KUpiou
KURIOE
KUpiou
Kopmog
Kupiep
KUPIOU
KUpiou
Kuptep
Kopmog
Kupiou
KUpiou
KUpiou

KOpIov
Kiomog
Komog
Kopmog
KUpiou
KUpiou
KUPIOU

Kopmog
Kopmog
KURIOE
Kopi=

KUPIOU
KUDIOC
KUpiou
KUPIE

wuple

Lord
Lord
lord

Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
lord

Lord
Lord
Lord
Lord

*
*
*
I/

I/

W H BB B

I/
I/
*
*
7 AN
I/
I/
*
*

*
I/
I/
I/
*
*
*

I/
I/
I/

Page 8 of 9

Lord
Lord
lord
Jehovah
Jehovah
Lord

Lord
Lord
Lord
Lord
Lord
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord

Lord
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord
Lord

Jehovah
Jehovah
Jehovah
lord
Lord
Lord
Lord
Jehovah
Lord

10/26/2003



FECD3

15:3 KUPIE Lord TN
15:4 KUPIE Lord TN
16:7 KUPIE Lord TN
17:14 KUPIOG Lord *
1714 kuplwv lords *

18:8 Kopis Lord TN
19:6 Kopis Lord TN
19:16 Kdmog Lord *
19:16 KUp 6w lords *
21:22 KUDIOE Lord n 7 AN
22:5 Kopi= Lord 7 AN
22:6 KUDIOE Lord n 7 AN
22:20 KUPBLE Lord E3
22:21 Kupiou Lord x
FEHDIFHR

FEITEZREREFHFRIREZIZE LN TKyriosh HIB T 53T X TOERRDEED

Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
lords
Jehovah
Jehovah
Lord
lords
Jehovah
Jehovah
Jehovah
Lord
Lord

FETEZEER

[ME1(Lord) EEREN D 65 1]
% J(ordE = Flords)EFREN B | 62|
[ME I(Lords)EFREN S [ 10|
EETRIFERIZEH 1 BKyrios(KUMOS) B EIH D & 5|7 14E
it HREREE

["Lord”EEREND [406 ]
|"Jehovah”t§ﬂ31’bé ||223|E||
|"Master"~ “master” £=[E "masters” LRSS || 53EI|
|"Sil’"~"sir"if:li”sirs"&ﬁﬁéh%} || 17@|
|"Iord"$7":li"lords"&ﬁﬂéhé || 8|El|
|“owner” & 1z1& " owners” EEREN B IEE]
["God” EFREN S =]
BREAEL =
Fritt REREE(ZE 1T DKyrios(KUPOO) D B D &5t 714H
BXR~NRS
Appendix D Other Languages

http://www.jca.apc.org/~resgjw/tetragramaton/appendixc3.htm

Page 9 of 9

10/26/2003


Lynn Lundquist
Appendix D          Other Languages

Lynn Lundquist




