< Jehovah < 王国行間逐語訳 王国行間逐語訳 新世界訳 新世界訳(英文) コリント第一 1:2 κυρίου Lord 主 Lord κυρίου 主 1:3 Lord Lord 主 1:7 κυρίου Lord Lord κυρίου 主 1:8 Lord Lord 主 1:9 κυρίου Lord Lord 1:10 κυρίου 主 Lord Lord エホバ 1:31 κυρίω Jehovah Lord 2:8 κύριον 主 Lord Lord エホバ 2:16 Κυρίου Lord Jehovah 主 3:5 κύριος Lord Lord 3:20 Κύριος エホバ Lord Jehovah エホバ 4:4 κύριος Lord Jehovah 4:5 κύριος 主 Lord Lord 主 4:17 κυρίω Lord Lord 4:19 エホバ κύριος Lord Jehovah κυρίου 主 5:4 Lord Lord 主 5:4 κυρίου Lord Lord 5:5 κυρίου 主 Lord Lord 主 6:11 κυρίου Lord Lord 主 6:13 κυρίω Lord Lord 主 κύριον Lord 6:14 Lord 主 6:17 κυρίω Lord Lord 主 7:10 κύριος Lord Lord 主 7:12 κύριος Lord Lord 7:17 κύριος エホバ Lord jehovah 7:22 κυρίω 主 Lord Lord 主 7:22 κυρίου Lord Lord 主 7:25 κυρίου Lord Lord κυρίου 主 7:25 Lord Lord 7:32 κυρίου 主 Lord Lord 主 7:32 κυρίω Lord Lord 主 7:34 κυρίου Lord Lord 7:35 主 κυρίω Lord Lord 主 7:39 κυρίω Lord Lord 主 8:5 κύριοι Lord lords 主 8:6 κύριος Lord Lord

9:1	κύριον	Lord	主	Lord
9:1	နယဉ်(လှ	Lord	主	Lord
9:2	κυρίω	Lord	主	Lord
9:5	κυρίου	Lord	主	Lord
9:14	κύριος	Lord	主	Lord
10:9	κύριον	Lord	エホバ	jehovah
10:21	Κυρίου	Lord	エホバ	jehovah
10:21	Κυρίου	Lord	エホバ	jehovah
10:22	κύριον	Lord	エホバ	jehovah
10:26	κυρίου	Lord	エホバ	jehovah
11:11	လာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
11:23	κυρίου	Lord	主	Lord
11:23	κύριος	Lord	主	Lord
11:26	κυρίου	Lord	主	Lord
11:27	κυρίου	Lord	主	Lord
11:27	κυρίου	Lord	主	Lord
11:32	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
12:3	Κύριος	Lord	主	Lord
12:5	κύριος	Lord	主	Lord
14:21	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
14:37	κυρίου	Lord	主	Lord
15:31	κυρίω	Lord	主	Lord
15:57	κυρίου	Lord	主	Lord
15:58	κυρίου	Lord	主	Lord
16:7	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
16:10	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
16:19	κυρίω	Lord	主	Lord
16:22	κύριον	Lord	主	Lord
16:23	κυρίου	Lord	主	Lord
コリント第二				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:14	κυρίου	Lord	主	Lord
2:12	κυρίω	Lord	主	Lord
3:16	Κύριον	Lord	主	Jehovah
3:17	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
3:17	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:18	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:18	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
4:5	κύριον	Lord	主	Lord

4:14	κύριον	Lord		
5:6	κυρίου	Lord	主	Lord
5:8	κύριον	Lord	主	Lord
5:11	κυρίου	Lord	主	Lord
6:17	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
6:18	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:5	κυρίω	Lord	主	Lord
8:9	κυρίου	Lord	主	Lord
8:19	κυρίου	Lord	主	Lord
8:21	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
10:8	κύριος	Lord	主	Lord
10:17	Κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah
10:18	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
11:17	κύριον	Lord	主	Lord
11:31	κυρίου	Lord	主	Lord
12:1	Κυρίου	Lord	主	Lord
12:8	κύριον	Lord	主	Lord
13:10	κύριος	Lord	主	Lord
13:14	κυρίου	Lord	主	Lord
ガラテア				
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:19	κυρίου	Lord	主	Lord
4:1	κύριος	lord	主	lord
5:10	κυρίφ	Lord	主	Lord
6:14	κυρίου	Lord	主	Lord
6:18	κυρίου	Lord	主	Lord
エフェソ				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:15	κυρίω	Lord	主	Lord
1:17	κυρίου	Lord	主	Lord
2:21	κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah
3:11	κυρίω	Lord	主	Lord
4:1	κυρίω	Lord	主	Lord
4:5	κύριος	Lord	主	Lord
4:17	κυρίω	Lord	主	Lord
5:8	κυρίω	Lord	主	Lord
5:10	κυρίω	Lord	主	Lord
5:17	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:19	κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah

5:20	κυρίου	Lord	主	Lord
5:22	κυρίω	Lord	主	Lord
6:1	မဟုဝါ်လှ	Lord	主	Lord
6:4	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
6:5	κύριος	lords	主人	masters
6:7	κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah
6:8	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
6:9	κύριοι	lords	主人	master
6:9	κύριος	Lord	主人	Masters
6:10	κυρίω	Lord	主	Lord
6:21	ကာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
6:23	κυρίου	Lord	主	Lord
6:24	κύριον	Lord	主	Lord
フィリピ				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:14	နယဉ်(မှ	Lord	主	Lord
2:11	Κύριος	Lord	主	Lord
2:19	နယဉ်(ယု	Lord	主	Lord
2:24	κυρίω	Lord	主	Lord
2:29	ကာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
2:30	Κυρίου	Lord	主	Lord
3:1	လာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
3:8	κυρίου	Lord	主	Lord
3:20	κύριον	Lord	主	Lord
4:1	နယဉ်(မှ	Lord	主	Lord
4:2	လာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
4:4	κυρίω	Lord	主	Lord
4:5	κύριος	Lord	主	Lord
4:10	κυρίω	Lord	主	Lord
4:23	κυρίου	Lord	主	Lord
コロサイ				
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:10	κυρίου	Lord	エホバ	
2:6	κύριον	Lord	主	Lord
3:13	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
3:17	κυρίου	Lord	主	Lord
3:18	κυρίω	Lord	主	Lord
3:20	κυρίω	Lord	主	Lord
3:22	κύριος	lords	主人	masters
3:22	κύριον	Lord	エホバ	Jehovah

3:23	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	エホバ	Jehovah
3:24	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:24	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主人	Master
4:1	κύριον	Lord	主人	Master
4:7	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
4:17	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
テサロニケ第一	•			
1:1	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:6	κυρίου	Lord	主	Lord
1:8	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
2:15	κύριον	Lord	主	Lord
2:19	κυρίου	Lord	主	Lord
3:8	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
3:11	κύριος	Lord	主	Lord
3:12	κύριος	Lord	主	Lord
3:13	κυρίου	Lord	主	Lord
4:1	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
4:2	κυρίου	Lord	主	Lord
4:6	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
4:15	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
4:15	κυρίου	Lord	主	Lord
4:16	κύριος	Lord	主	Lord
4:17	κυρίου	Lord	主	Lord
4:17	နယ်ဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
5:2	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:9	κυρίου	Lord	主	Lord
5:12	κυρίω	Lord	主	Lord
5:23	κυρίου	Lord	主	Lord
5:27	κύριον	Lord	主	Lord
5:28	κυρίου	Lord	主	Lord
テサロニケ第二	•			
1:1	κυρίω	Lord	主	Lord
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:7	κυρίου	Lord	主	Lord
1:8	κυρίου	Lord	主	Lord
1:9	κυρίου	Lord	主	Lord
1:12	κυρίου	Lord	主	Lord
1:12	κυρίου	Lord	主	Lord
2:1	κυρίου	Lord	主	Lord
	κυρίου			

2:2		Lord	エホバ	Jehovah
2:8	κύριος	Lord	主	Lord
2:13	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
2:14	κυρίου	Lord	主	Lord
2:16	κύριος	Lord	主	Lord
3:1	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:3	κύριος	Lord	主	Lord
3:4	κυρίω	Lord	主	Lord
3:5	κύριος	Lord	主	Lord
3:6	κυρίου	Lord	主	Lord
3:12	ကျော်(မှ	Lord	主	Lord
3:16	κύριος	Lord	主	Lord
3:16	κύριος	Lord	主	Lord
3:18	κυρίου	Lord	主	Lord
テモテ第一				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:12	ကျော်(မှ	Lord	主	Lord
1:14	κυρίου	Lord	主	Lord
6:3	κυρίου	Lord	主	Lord
6:14	κυρίου	Lord	主	Lord
6:15	κύριος	Lord	主	Lord
テモテ第二				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:8	κυρίου	Lord	主	Lord
1:16	κύριος	Lord	主	Lord
1:18	κύριος	Lord	主	Lord
1:18	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
2:7	κύριος	Lord	主	Lord
2:19	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
2:19	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
2:22	κύριον	Lord	主	Lord
2:24	κυρίου	Lord	主	Lord
3:11	κύριος	Lord	主	Lord
4:8	κύριος	Lord	主	Lord
4:14	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
4:17	κύριος	Lord	主	Lord
4:18	κύριος	Lord	主	Lord
4:22	κύριος	Lord	主	Lord
フィレモン				
3	κυρίου	Lord	主	Lord

5	κύριον	Lord	主	Lord
16	ကာဝုပ်လှ	Lord	主	Lord
20	κυρίω	Lord	主	Lord
25	κυρίου	Lord	主	Lord
ヘブル				
1:10	κύριε	Lord	主	Lord
2:3	κυρίου	Lord	主	Lord
7:14	κύριος	Lord	主	Lord
7:21	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:2	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:8	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:9	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:10	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
8:11	κύριον	Lord	エホバ	Jehovah
10:16	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
10:30	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
12:5	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
12:6	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
12:14	κύριον	Lord	主	Lord
13:6	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
13:20	κύριον	Lord	主	Lord
ヤコブ				
1:1	κυρίου	Lord	主	Lord
1:7	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
2:1	κυρίου	Lord	主	Lord
3:9	κύριον	Lord	エホバ	Jehovah
4:10	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
4:15	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
5:4	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:7	κυρίου	Lord	主	Lord
5:8	κυρίου	Lord	主	Lord
5:10	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:11	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:11	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
5:14	κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
5:15	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
ペテロ第一				
1:3	κυρίου	Lord	主	Lord
1:25	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah

付録Cの3 Page 8 of 9

2:3	κύριος	Lord	主	Lord
2:13	κύριον	Lord	主	Lord
3:6	κύριος	lord	主	lord
3:12	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:12	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:15	κύριον	Lord	主	Lord
ペテロ第二				
1:2	κυρίου	Lord	主	Lord
1:8	κυρίου	Lord	主	Lord
1:11	κυρίου	Lord	主	Lord
1:14	κύριος	Lord	主	Lord
1:16	κυρίου	Lord	主	Lord
2:9	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
2:11	Κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah
2:20	κυρίου	Lord	主	Lord
3:2	κυρίου	Lord	主	Lord
3:8	Κυρίω	Lord	エホバ	Jehovah
3:9	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
3:10	Κυρίου	Lord	エホバ	Jehovah
3:15	κυρίου	Lord	主	Lord
3:18	κυρίου	Lord	主	Lord
ユダ				
4	κύριον	Lord	主	Lord
5	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
9	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
14	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
17	κυρίου	Lord	主	Lord
21	κυρίου	Lord	主	Lord
25	κυρίου	Lord	主	Lord
啓示(黙示録)				
1:8	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
4:8	Κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
4:11	κύριος	Lord	エホバ	Jehovah
7:14	Κύριε	Lord	主	lord
11:4	κυρίου	lord	主	Lord
11:8	κύριος	Lord	主	Lord
11:15	κυρίου	Lord	主	Lord
11:17	κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
14:13	หာဝုပ်တဲ့	Lord	主	Lord

付録Cの3 Page 9 of 9

15:3	κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
15:4	κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
16:7	κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
17:14	κύριος	Lord	主	Lord
17:14	κυρίων	lords	主	lords
18:8	Κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
19:6	Κύριε	Lord	エホバ	Jehovah
19:16	Κύριος	Lord	主	Lord
19:16 19:16	Κύριος κυρίων	Lord lords	主 主	Lord lords
	, -			
19:16	κυρίων	lords	主	lords
19:16 21:22	κυρίων κύριος	lords Lord	主 エホバ	lords Jehovah
19:16 21:22 22:5	κυρίων κύριος Κύριε	lords Lord Lord	主 エホバ エホバ	lords Jehovah Jehovah

### まとめの情報

王国行間逐語訳と新世界訳聖書においてKyriosが出現するすべての個所のまとめ

#### 王国行間逐語訳

「主」(Lord)と訳される	651回
「主」(lordまたはlords)と訳される	62回
「主」(Lords)と訳される	1回
王国行間逐語訳におけるKyrios(Kúpιoς)の出現回数の合計	714回

### 新世界訳聖書

"Lord"と訳される	406回
"Jehovah"と訳される	223回
"Master"、"master"または"masters"と訳される	53回
"Sir"、"sir"または"sirs"と訳される	17回
"lord"または"lords"と訳される	8回
"owner"または"owners"と訳される	5回
"God"と訳される	1回
翻訳されない	1回
新世界訳聖書におけるKyrios(Kúplos)の出現回数の合計	714回

## 目次へ戻る

# Appendix D Other Languages